
Nº 66, sexta-feira, 6 de abril de 2018 201ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018040600201

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA PRETA

AVLISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2018

Tipo: Menor Preço Global - P.A n°05.028/2018 - Objeto:
Aquisição de instrumentos musicais, profissionais, destinados a
Fanfarra do Município, conforme especificações constantes no
anexo I deste edital. Sessão de entrega de envelopes e de
Abertura: 19/04/2018 - Horário 09:00h; Local: Avenida Dr.
Liberalino Sales Gadelha, 69 - Centro. Edital e as publicações
posteriores dos atos subsequentes estarão à disposição de quaisquer
interessados, no site www.serrapreta.ba.gov.br.

Serra Preta-BA, 5 de abril de 2018.
EMERSON ROSA DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÍTIO DO QUINTO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2018

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de veículos 0km, tipo
passeio, destinados ao FMS, com recursos oriundos de Emenda do
FNS, conforme Edital. Sessão designada para o dia 18/04/2018, às
10:30hs. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da
Prefeitura Municipal, situada a Praça João José do Nascimento, s/n,
Setor de Licitação, tel. 75.3296.2217.

MARIA SIMONE VIEIRA CRUZ
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA
DE FREITAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP Nº 008-2018-FMS

Do Tipo Menor Preço Global, no dia 18/04/2018, 14:30h,
visando contratação de empresa especializada para prestar serviços
de licenciamento de uso e manutenção de software de
gerenciamento dos estoques de materiais e medicamentos e outros
produtos que se enquadram na cadeia de suprimentos, de forma
centralizada e ou em vários locais de armazenagem. Cadastro,
registro dos pacientes recepcionados na modalidade Internação,
gerando indicadores de ocupação e movimentação do hospital,
sistema para cadastro, registro dos pacientes recepcionados na
modalidade Internação, gerando indicadores de ocupação e
movimentação do hospital do município. Edital na COPEL, e no
site HTTP://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP Nº 014-2018-FMAS

Do Tipo Menor Preço Por Lote, no dia 18/04/2018, 08:30h,
Contratação de sociedade empresarial especializada para a aquisição
de material de consumo e material permanente (INFORMATICA E
OUTROS), a fim de atender as necessidades do Fundo Municipal de
Assistência Social e Secretaria Municipal de Assistência Social.
Edital na COPEL e no site
H T T P : / / w w w. t e i x e i r a d e f r e i t a s . b a . g o v. b r.

Teixeira de Freitas/BA, 05 de Abril de 2018
MARIA R. CARDOSO MACHADO

Pregoeira

PREGÃO PRESENCIAL ARP Nº 020-2018-FME

Do tipo Menor Preço Por Item, no dia 18/04/2018 às 8:30h,
contratação de empresa (s) especializada (s) para aquisição de
material de consumo (Material de limpeza) para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, deste
município. Edital na COPEL, e no site
H T T P : / / w w w. t e i x e i r a d e f r e i t a s . b a . g o v. b r.

Teixeira de Freitas/BA, 5 de abril de 2018
ALAN RODRIGUES PEREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

AVISO DE LICITAÇÃO

PP 21/18. PA 80/18. Menor Preço Global. Objeto:
aquisição de um veículo. Dia 18/04/18 às 9h. Informações pelo
licitacao@uaua.ba.gov.br, tel 74 36731707 ou na CPL, Pç
Belarmino J. Rodrigues, s/n, Centro, de 9 às 12h.

MAX DENYS ALVES DA SILVA
Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA
EXTRATO DE CONTRATO DE EMPREITADA Nº 80/2018

TOMADA DE PREÇOS Nº. 002/2018 LICITAÇÃO Nº.030/2018
OBJETO: Contratação de empresa do ramo para a execução de
serviços de obra de engenharia para reforma da Escola M. Ataliba
Pereira Lacerda localizada no Distrito de Sarapuí, Valença-Bahia.
Prazo: 180 dias. Contratada : RC CONSTRUTORA LTDA, CNPJ
N11.776.979/0001-00. Valor total: R$ 50.599,46.

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2017

A Prefeitura Municipal de Valença - BA, torna público que o
edital da licitação supra citado, publicado no Diário Oficial do
Município no dia 03.06.2017, edição nº 2207, sofreu a SUPRESSÃO
no item 7.1.4, das letras "e", "e.1", "e.2","f" e "h". Permanecem
inalteradas as demais cláusulas. Novo edital do processo acima
referido está disponível no sítio eletrônico do Município
(www.valenca.ba.io.org.br). TENDO EM VISTA AS REFERIDAS
ALTERAÇÕES A SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO 037/2017
FICA DESIGNADA PARA 17 DE ABRIL DE 2018, ÀS 9:00
HORAS, no setor de Licitações, situado na sede da Prefeitura de
Valença-BA, Travessa General Labatu, s/n, Centro. OBJETO:
contratação de empresa do ramo para prestação do serviço de
transporte de pacientes a serem utilizados pela Secretaria Municipal
de Saúde, com ou sem motorista e combustível por conta do licitante
(conforme termo de referência), exceto o voucher, que é por conta da
Prefeitura, transportando pacientes do município de Valença/BA para
consultas médicas, exames e tratamento de saúde nos Hospitais e
Clínicas de Valença, Salvador/BA, Santo Antônio de Jesus-BA, Ilhéus
e Itabuna; além de serviços de transporte a ser utilizado pelos
técnicos e usuários, atendendo as necessidades dos programas
CREAS, CRAS, PROJOVEM, LA & PSC E IGD da Secretaria M. de
Promoção Social, conforme itinerário e especificações da planilha
constante do Anexo I deste edital. Julgamento: Menor Preço Global
por Lote.

Valença-Bahia, 5 de abril de 2018
ANA PAULA G. DO NASCIMENTO

Pregoeira

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018 LICITAÇÃO Nº.30/2018

OBJETO: Contratação de empresa do ramo para a execução
de serviços de obra de engenharia para reforma da Escola M. Ataliba
Pereira Lacerda localizada no Distrito de Sarapuí, Valença-Bahia.
Prazo: 180 dias. Homologada/Adjudicada: RC CONSTRUTORA
LTDA, CNPJ N11.776.979/0001-00. Valor total: R$ 50.599,46.

RICARDO SILVA MOURA
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para eventual contratação de
empresa especializada para aquisição de um veículo para o CAPS da
Secretaria Municipal de Saúde deste Município, conforme
especificações constantes no anexo I, que integra este Edital. Data:
18.04.2018, às 09h00min horas. Julgamento: Menor Preço Global por
Lote. Local: TRAV. GENERAL LABATUT, S/Nº, CENTRO,
VALENÇA-BAHIA. O Edital e atos posteriores encontram-se
disponíveis no sítio eletrônico da Prefeitura www.valenca.ba.io.org.br
e o impresso, na Prefeitura de Valença - BA no endereço acima. Tel.:
(75) 3641-8610.

Valença-BA, 5 de abril de 2018
ANA PAULA G DO NASCIMENTO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL

DE VERA CRUZ

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018

Em conformidade com o Resultado do Julgamento do
Recurso publicado no dia 27/03/2018 no Diário do Município,
homologo e adjudico a Tomada de Preço nº 001/2018. Objeto:
Contratação de Empresa de Engenharia para Execução de Obras de
Pavimentação de ruas e travessas do município de Vera Cruz,
conforme especificação no TR. Vencedora: S.A.S Serviços e
Transportes Ltda - Cnpj 04.849.948/0001-77. Valor Global:
R$342.824,92.

MARCUS VINICIUS MARQUES GIL
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLEY

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2018

Face às justificativas apresentadas pelo Pregoeiro e sua
Equipe de Apoio, HOMOLOGO a adjudicação do Pregão Presencial
nº 003/2018, objetivando a contratação de empresa para fornecimento
de passagens interestadual e intermunicipal terrestre e aéreas para
atender as necessidades da administração do Município de Wanderley,
a licitante: Vone Representações Ltda Me, CNPJ nº 03.152.812/0001-
40, no valor global de R$ 386.774,19 (trezentos e oitenta e seis mil
setecentos e setenta e quatro reais e dezenove centavos).

Wanderley - BA, 5 de abril de 2018.
FERNANDA SILVA SÁ TELES

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 142/2018

Credenciamento: 003/2018; Proc. Adm: 109/2018. Contrato
142/2018. Contratante: Município de Xique-Xique - BA.
Credenciado: R. Braz Lopes - ME, Cnpj nº 07.384.508/0001-80, sito
à Rua Simone Barradas, nº183, Jardim Nova Esperança, Salvador-
BA. Objeto: Prestação de serviços de hospedagem na Cidade de
Salvador/BA, para atender aos pacientes que fazem TFD (Tratamento
Fora do Domicílio), assistidos pela Secretaria Municipal de Saúde de
Xique-Xique-BA. Vigência: 02/03/2018 à 31/12/2018. Valor Global:
R$399.000,00. Dotação Orçamentária: Órgão: 7; Unidade: 701;
Projeto Atividade: 2042; Elemento de Despesa: 33903900; Fonte de
Recurso: 02 e 14. Fundamentação legal: art. 25, caput, da lei
8.666/93.

AVISO DE PRORROGAÇÃO

PRAZO DO CONTRATO Nº 48/2017
O município de Xique-Xique, representado pelo seu Prefeito

celebra o Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 048/2018,
com a empresa COOPASAUD - Cooperativa de Trabalho em
Assistência Social e Saúde do Estado da Bahia, Cnpj
20.971.571/0001-80, sito à Rua Alto da Serra, nº171, Bairro Sim,
Feira de Santana-BA, para fins de prorrogação do prazo contratual
por mais 12 meses, conforme art. 57, II, da Lei n.º 8.666/93. O
presente Edital deverá ser afixado no local costumeiro, para
conhecimento dos interessados, conforme estabelecido no Art. 16 da
Lei Federal nº. 8.666/93.

REINALDO TEIXEIRA BRAGA FILHO
Prefeito

AVISO HOMOLOGAÇÃO
CREDENCIAMENTO Nº 3/2018

PROC ADM: 109/2018
À vista dos elementos contidos no presente Processo

devidamente justificado, considerando que o parecer técnico prevê o
Credenciamento em conformidade ao disposto no art. 25, caput, da
Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993, considerando ainda que o
parecer jurídico atesta que foram cumpridas as exigências legais, e no
uso das atribuições que me foram conferidas, ratifico e homologo o
Credenciamento 003/2018. Autorizo em consequência, a proceder-se
à contratação nos termos do parecer expedido pela Comissão
Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito: Objeto a ser
contratado: Credenciamento de Pessoas Jurídicas para prestação de
serviços de hospedagem na Cidade de Salvador - BA, para atender
aos pacientes que fazem TFD (Tratamento Fora do Domicílio),
assistidos pela Secretaria Municipal de Saúde de Xique-Xique-BA.
Favorecido: R. Braz Lopes - ME, Cnpj nº 07.384.508/0001-80, sito à
Rua Simone Barradas, nº183, Jardim Nova Esperança, Salvador-BA.
Prazo de Execução: Até 31 de dezembro de 2018; Vigência:
02/03/2018 a 31/12/2018. Valor Unitários Estimados: R$399.000,00.
Fundamento Legal: Art. 25, INC II, art. 13, INC III e art. 26,
parágrafo único da Lei Federal 8.666/93. Determino, ainda, que seja
dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no caput do
artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e que, após, seja o presente
expediente devidamente autuado e arquivado.

Xique-Xique (BA), 02/03/2018
REINALDO TEIXEIRA BRAGA FILHO

Prefeito

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2018

A Comissão de Licitação realizará licitação, supracitada.
Proc. Adm. nº 140/2018, Menor Preço Global. Objeto: Prestação
de serviços de engenharia na conclusão de uma Unidade Escolar
padrão FNDE, com 01 sala de aula, no Povoado Mata Boi, Zona
Rural, conforme Termo de Compromisso PAR nº31666/2014,
firmado entre o município de Xique-Xique e o Ministério da
Educação. Abertura: às 08h, 07/05/2018. Local: Sala de reuniões
da CPL na Prefeitura, sito à Praça Dom Máximo, nº 384, Centro,
Xique-Xique. (74) 3661-1556 das 08h às 12h. Edital: Na
Prefeitura, na sala da COPEL, das 08h às 12h.


		2018-04-06T09:41:58-0300




